
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 

 
 
 

COPIA 
 
DELIBERAZIONE N. 42 
DEL  13.10.2015 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA.  

 
 
L’anno   duemilaquindici    addì   13   del  mese di OTTOBRE alle ore 20,50 convocata nei 
modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei 
signori: 

 

  Presenti Assenti 

ARRIGO BENETTI Sindaco X  

BALLASINA ANGELO Vicesindaco X  

MARCHESI SUSANNA Assessore X  

ROSSI SILVIO Assessore X  

  
4 0 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 
 
Il signor Arrigo Benetti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 
 
 

 



 

OGGETTO: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
-il Comune di Granozzo con Monticello ha sempre garantito il servizio di refezione 
scolastica, rivolto a tutti gli alunni iscritti alle scuole  dell’infanzia e primaria, mediante 
appalto a ditta esterna; 
-tale servizio rientra tra quelli pubblici a domanda individuale, per i quali gli Enti Locali 
sono tenuti a chiedere la contribuzione degli utenti ai sensi dell’art.41 del 28.12.1989 
nr.415 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Precisato che anche per l’anno scolastico 2015/2016 il servizio verrà erogato per la 
Scuola Primaria e la Scuola dell’Infanzia. 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale nr.31 del 08.09.2015 con la quale 
l’Amministrazione Comunale, ha confermato anche per l’anno scolastico 2015/2016 il 
costo del buono pasto a carico degli utenti del servizio di ristorazione scolastica. 
 
Considerato che può verificarsi il caso che un alunno, nel rientro pomeridiano, consumi la 
merenda con i compagni anche se non si avvale del servizio di refezione per il pranzo che 
viene consumato presso la sua abitazione. 
 
Ritenuto di disciplinare tale situazione originariamente non prevista. 
 
Visto che ai sensi dell’art.48 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D.LGS. 267 del 18 agosto 2000, la Giunta compie tutti gli atti 
rientranti, ai sensi dell’art.107, commi 1 e 2 del medesimo Testo Unico, nelle funzioni degli 
organi di governo che non siano riservati dalla legge al Consiglio Comunale e che 
ricadano nelle competenze, previste dalla leggi o dallo Statuto, del Sindaco o degli Organi 
di decentramento; 
Che per il combinato disposto degli art.42 e 48 del D.LGS. 267/2000 la competenza 
relativa alla disciplina generale delle tariffe dei servizi e’ attribuita al Consiglio Comunale, 
mentre quella relativa alla quantificazione delle misure tariffarie spetta alla Giunta 
Comunale; 
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del 
D.Lgs.  267/2000; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 
 

D E L I B E R A 
 
Di stabilire il costo per l’anno scolastico 2015–2016  a carico degli utenti per il servizio di 
fornitura   della sola merenda in € 0,50. 
 
Di dichiarare il presente atto, con successiva ed autonoma votazione espressa per alzata 
di mano, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/00. 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 42 del 13.10.2015 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi: 
________________________________________________________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio 

                                                                                             F.to Barbaglia Ivana 
________________________ 

 
 

 



Letto approvato e sottoscritto 

 
 

IL SINDACO 
F.to Benetti Arrigo 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Brera dott. Gianfranco 

 

========================================================================= 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 06/11/2015 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 06/11/2015 
IL MESSO 

F.to Pedalino Maria 

 
 


